
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht theater de Kattendans te Bergeijk 

De burgemeester van de gemeente Bergeijk, 

Gelet op: 

• artikel 151c van de Gemeentewet en 

• artikel 2:77 van de geldende Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Bergeijk. 

Overwegende dat: 

• de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de geldende 

Algemene plaatselijke verordening gemeente Bergeijk kan besluiten tot het plaatsen van camera’s 

voor een bepaalde duur ten behoeve van toezicht op een openbare locatie en in het kader van 

handhaving van de openbare orde; 

• in de periode rond kerst en nieuwjaar 2022/2023 ernstige vernielingen zijn toegebracht aan theater 

de Kattendans, gelegen aan de Eerselsedijk 4, zijnde een gebouw met een publieke functie, en 

hiermee de openbare orde is verstoord; 

• een herhaling van het opzettelijk toebrengen van schade aan een gebouw met een publieke 

functie, en het daarmee verstoren van de openbare orde, voorkomen dient te worden; 

• camera’s positief zullen bijdragen aan het voorkomen van strafbare feiten en het beheersen van 

de openbare orde, rust en veiligheid, en deze belangen derhalve zwaarder wegen dan het indivi- 

duele belang van de burgers; 

• de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het be- 

oogde legitieme doel. 

Besluit: 

1. Het volgende gebied aan te wijzen als gebied waar, met ingang van vrijdag 19 december 2025 

tot en met uiterlijk maandag 5 januari 2026, met camera’s toezicht wordt gehouden: 

• Locatie het evenemententerrein/achterzijde theater de Kattendans, gelegen aan de Eersels- 

edijk 4 te Bergeijk, zoals aangewezen op bijbehorende situatietekening. 

2. Dit aanwijzingsbesluit per 6 januari 2026 in te trekken. 

Aan het besluit worden de volgende voorwaarden verbonden: 

1. Het cameratoezicht moet zodanig zijn ingericht dat niet meer plaatsen en personen worden 

waargenomen en vastgelegd dan voor het doel strikt noodzakelijk is; 

2. Met de camera’s mogen uitsluitend beelden worden gemaakt van de openbare ruimte rondom 

en ter plaatse van de achterzijde van theater de Kattendans; 

3. In de nabijheid van de camera’s wordt op onmiskenbare wijze kenbaar gemaakt dat in het betref- 

fende gebied met camera’s wordt gewerkt en dat de aanwezigheid in het gebied daarmee kan 

worden geregistreerd; 

4. De politie kan gebruikmaken van de beelden voor het terugzoeken van strafbare feiten, en het 

veiligstellen en gebruiken ervan voor opsporing; 

5. De camerabeelden dienen door fysieke, softwarematige en organisatorische maatregelen beveiligd 

te worden; 

6. De beelden in het kader van handhaving en openbare orde worden volgens de AVG maximaal 4 

weken bewaard; 

7. De beelden mogen uitsluitend worden gebruikt in het kader van handhaving van de openbare 

orde en veiligheid. Voor elk ander doel is gebruik ervan verboden met uitzondering van het onder 

4 gestelde. 

Bergeijk, 12 december 2025 

De burgemeester van Bergeijk, 

W.J.G. Delissen-van Tongerlo 

Nr. 555492 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bergeijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 555492 18 december 2025 1 



Situatietekening 

Gemeenteblad 2025 nr. 555492 18 december 2025 2 


